643 Eadem ratione, in casu excepto non comprehenditur eum, qui se ipsum in Ecclesia mutilat. tenet Tancredi. quia hic casus non videtur in Bulla comprehendi; nam lex non attendit ad ea, quæ raro contingunt: ut in num. 624. Et qui se ipsum mutilat, non puniuntur poena ordinaria: v. num. 661.

644 Quarto, Qui proditorie proximum occiderint. Proditor proprie est, qui alium occidit

cidit simulata amicitia; per insidias, nullo
precedente rancore, aut inimicitia, quam
oculis præcavere poterat.

Nomine *proximi*, venit etiam infidelis; ex
n. 290. quem ex præcepto divino tenemur di-
ligere: n. 289. §. 405.

647 Qui inimicum incautum, aut à tergo,
vel dormientem occidit, non est proditor,
sed potius traditor; unde non excipitur:
n. n. 665.

648 Proditor est, & inde excipitur, qui
sub facie amicitiae potum, aut cibum offe-
ndit, aut ministrans, venenum præbet, & oc-
cidit: Ex Decl. S. C. 3. Dec. 1632. apud Dia-
nam p. 6. tr. 1. de *innocentia*. ref. 12.

647 Proditor est, & inde excipitur, qui
inimicum per insidias occidit, post fidei ius-
sionem datam de illo non occidendo, aut post
reconciliationem factam per osculum, tactus
manuum, per comestionem simul datâ ope-
ri, per munera, aut litteras familiares sibi mu-
tuas missas, aut per familiaritatem inter se ha-
bitam; quia ille post reconciliationem erat
tutus, & præcavere non poterat. Tancr. cit. n.
11. contra Dianam par. 4. tr. 1. ref. 34. dicen-
tem, quod inimicus reconciliatus semper sit
inimicus; cujus opinio sua probabilitate non
caret, maxime cum pro ea stet illud Eccles.
12. *Non credas inimico tuo in æternum, &c.*
In latro suis indicat inimicus, & in corde suo
insidiatur, ut subvertat te in foveam.

Hi tamen, qui volunt ad proditorium re-
quiri, quod non præcesserit rancor, & ini-
micitia, exposcunt, quod rancor talis esse
debeat, quo quis possit prudenter dubitare,
quod alius sit paratus mortem inferre. Unde
accens, à proditorio non excusare, si rancor
sit levis, qualis inter amicissimos sæpe solet
concurrere.

648 Proditor est, & inde excipitur, qui
per vim manusculis allicit, & postea occidit,
Puff. Ex. am. Ecclesiast. Tom. 1.

& absolute, quâ aliorum pueros occidit; quia
verè occidit hominem omnino incautum, qui
præcavere non poterat, quique est inimicitiae
incautus.

649 Eadem ratione idem docet Tancr. cit.
n. 23. de procurante ab ortum fetûs animati,
effectu secuto, Contra Dianam p. 3. ref. 72.

650 Non excipitur à Greg. mandans, aut
consulens; quia tantum moraliter, ex juris
interpretatione, seu hominum existimatione
dicitur occidere, minime physice, & ex natu-
ra rei: v. n. 642.